
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮБИЛЕЙНЫЙ ДЕТСКИЙ САД№19«ЖУРАВУШКА» 

ПРИКАЗ 

от 13апреля 2022года                                                           №43 
 

                                                 п. Юбилейный 

О внесении изменений в Правила приема 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04.10.2021 №686 «О внесении изменений в приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020г.№ 471 «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного  образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» 
(Зарегистрирован 11.11.2021 № 65757) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Правила приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования в 
МБДОУ«Юбилейный детский сад №19 «Журавушка», утвержденные 
приказом заведующего от12.03.2021 № 25: 

- п.2.5.изложить в следующей редакции: «Ребенок имеет право 
преимущественного приема в Учреждение, в котором обучаются его 
полнородные и не полнородные братья и (или) сестры»; 

- в Приложениях 01, 02, 03 к Правилам приема детей на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования в учреждении слова 
«медицинскоезаключение»исключить. 

2. Изменения вступают в действие с 01.03.2022 года. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Заведующий МБДОУ 

 

«Юбилейный детский сад№19 «Журавушка» М.Д. Бостан 
 


		2022-04-20T14:38:14+0300
	Бостан Марина Дмитриевна




